

W minionym 2008 roku prowadziliśmy wiele prac przybliżających do upragnionego celu:

- ❑ dzięki wsparciu Urzędu Miasta Skierniewice zostały wymienione częściowo podkłady pod szynami obrotnicy;
- ❑ realizując Warsztaty Edukacji Technicznej *Parowozownia* (współfinansowane przez unijny program *Młodzież w działaniu*) wyremontowaliśmy pruski wagon pasażerski 4 klasy z 1889 r.;
- ❑ trwała finansowana z własnych środków renowacja parowozu 0149-4;
- ❑ ze środków własnych i przy pomocy sponsorów przeprowadziliśmy naprawę główną rozjazdu angielskiego;
- ❑ ze środków własnych naprawiliśmy dachy na budynkach dyspozytora i portierni.

Naszą wciąż jeszcze organizowaną ekspozycję w 2008 r. odwiedziło ponad 1800 osób.

W tym roku po raz pierwszy zwracamy się z prośbą o wsparcie 1% podatku dochodowego naszego przedsięwzięcia. Uzyskane w ten sposób środki finansowe chcielibyśmy wykorzystać przede wszystkim na zabezpieczenie dachów kolejnych obiektów Parowozowni. Kontynuacji prac wymaga także zabytkowy parowóz 0149-4.

Jednego jesteście pewni – żadna z przekazanych przez Państwa złotówek nie zostanie zmarnowana. Nikt w Stowarzyszeniu za swoją pracę nie pobiera ani grosza, a dokonując zakupów, po gospodarsku zwracamy uwagę na ceny i jakość materiałów – zatem

wszystkie przekazane pieniądze zostaną bardzo efektywnie wydatkowane na organizację skierniewickiego muzeum.

Aby wspomóc nasze Stowarzyszenie wystarczy w zeznaniu podatkowym (PIT-28, PIT-36, PIT-36L lub PIT-37) wypełnić odpowiednie pola. Warto przypomnieć, że w tym roku 1% mogą przekazać również podatnicy placący podatek liniowy i ryczałtowy.

W składamym zeznaniu PIT za rok 2008, w części „Wniosek o przekazanie 1% podatku należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego (OPP)” w pierwszym z pól należy podać nazwę naszej organizacji: *Polskie Stowarzyszenie Miłośników Kolei*; w drugim polu nr KRS: 0000216091, a w trzecim wysokość wnioskowanej darowizny. Jeżeli w części zeznania „Informacje uzupełniające”, w odpowiednim polu wyrazicie Państwo zgodę na przekazanie nam swoich danych – z wdzięcznością prześlemy pisemne podziękowanie za udzielone wsparcie.

W sezonie letnim zapraszamy do odwiedzenia nas w Skierniewicach – w czasie „dni otwartych” lub imprez, o których informujemy na stronie internetowej. Warto wtedy naocznie przekonać się, jak wykorzystujemy publiczne środki. Natomiast za rok, w końcu marca 2010 r. na stronie www.psmk.org.pl pojawi się zakładka „jedenprocent”, gdzie publicznie rozliczymy się z wykorzystania Państwa pieniędzy. Zarząd i Członkowie Polskiego Stowarzyszenia Miłośników Kolei

1% na kolejowe zabytki

19 czerwca 2008 r. Polskie Stowarzyszenie Miłośników Kolei, od 1987 r. działające na rzecz ochrony zabytków polskiego kolejnictwa, zostało formalnie zaliczone do Organizacji Pożytku Publicznego. Umożliwia to m.in. wspomaganie naszej działalności środkami publicznymi, pochodzącymi z 1% podatku dochodowego PIT.

Działalność związaną z ochroną kolejowych zabytków realizujemy w zabytkowej skierniewickiej parowozowni. Tutaj możemy się poszczycić trzecią co do wielkości kolekcją taboru w Polsce (ponad 100 jednostek). Wiele ze zgromadzonych pojazdów stanowi unikaty w skali kraju, a nierzadko i Europy. Dążymy do tego, aby w Parowozowni urządzić muzeum dawnej kolei.



W 2008 r. w Parowozowni Skierniewice zakończono podstawowe prace przy odbudowie pruskiego wagonu osobowo-towarowego (typ 11b1a) z 1889 roku. Były one finansowane ze środków UE oraz środków własnych Polskiego Stowarzyszenia Miłośników Kolei. Na odbudowę kolejnych zabytków PSMK przeznaczy środki przekazane z 1% podatku PIT. Fot. PSMK